Complectitur Matricula Studiosorum Universitatis Сгасоѵіеп- 
sis quinque yolumnibus, quorum quatuor partes (ab A. D. 1400 
usque ad A. 1642) Codicibus manuscriptis Bibliotliecae Jagel- 
lonicae adnumeratae, ѵоіитеп autem quintum sive in ordine pars 
sexta (ab A. D. 1720 usque ad A. 1780) in Tabulario Senatus 
Universitatis asservatur. Pars quinta etenim, qnae nomina stu
diosorum ab A. 1643 usque ad A. 1719 inscriptorum contine- 
bat, deperiit tempore incendii die 26 mensis Julii A. 1719 in

aedibns Societatis Jesu ad S. Petrum exorti, a quo etiam Col
legium juridicum cum habitatione Alberti Josephi Jodłowski 
J. U. D. et Prof. protunc Rectoris, exustum est.

Codex primae partis Matriculae scriptus in charta mem- 
branacea fol. min. explet 518 paginas cum boc rerum ordine. 
Praemissa (pag. 1 ) „Formuła juramentF a quovis cive acade- 
mico adminus tertium decimum aetatis annum supergresso, co- 
ram Rectore praestandi, sequitur (pag. 2) „Modus et ordo pe- 
tendi pro benefactoribus“ tempore anniversariorum reeurrente 
trimetri spatio peragi solitorum. His subjuncta est „Nota de in- 
stauratione Universitatis (d. 22  Julii), exordioque praelectionum 
(d. 26 Julii) A. D. 14J0“; item (pag. 5— 9) „Series benefacto- 
rum atque fautorum Universitatis.“ Nomina vero Professorum, 
Doctorum et Magistrorum Universitatis ab A. 1400 laborantium, 
prouti et subsequentium, consignata sunt in codice (pag. 130— 131). 
Incipit denique (pag. 11) Registrum studiosorum per singulas 
commutationes ordine clironologico continuatum, nomina gentili- 
tia, praenomina, patriamque inscriptorum exbibens, cum adjeetis 
rationibus pensionis pro qualibet sic dicta intitulatione sive in- 
scriptione, in toto vel in parte persolutae aut persolvendae.

In exprimendis autem prelo nominibus propriis codicem au- 
tographum Matriculae quam fidelissime secuti sumus, reproduc- 
ta etiam ѵагіа, nonnumquam erronea scribendi ratione, prout 
quilibet Rectorum aut ejus scriba eadem nomina viva sed band 
clara voce edita, fallaci vero aure excepta, vitioso interdum ea- 
lamo descripserit: res enim nimium periculosa nobis videbatur, 
sic depravata nomina corrigere aut propriis conjecturis emen- 
dare. Nomina tamen scholarium postea illustri laude conspicuo- 
rum, quae in arcbetypo seorsivis signis notata sunt, asteriscis [*] 
designavimus, adscriptaque posterius munera, quibus fungeban- 
tur, cursivis literis, uncis inclusa adjecimus.

Ź. I. P.
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S u l ,  Anno Domini Millesimo ąuadringentesimo Collegium al- 
me universitatis studii Cracoviensis est institutum per Serenis- 
sinnun invictissimumque principem Wladislaum dei gratia Re- 
gem Polonie etc. ipso die sancte Marie Magdalenę. Et leccio 
prima lecta est feria secunda post festum sancti Jacobi Apostoli, 
in decretalibus per reverendum in Cliristo patrem ac dominum 
Petrum (W ysz) diuina miseracione Episcopum Cracoviensem, 
Cancellarium eiusdem studii generalis.

Hic sunt intytulati.
Anno Domini M°CCCC° die ххііі]. mensis Julii, Sub ѵепегаѣііі 
ѵіго Magistro Stanislao decretorum doctore, Rectore univer- 

sitatis primario studii Cracoviensis, liii sunt intytulati.

E t primo Serenissimus princeps et dominus dominus W  ladislaus 
dei gratia Rex Polonie, fundator liuius yenerabilis uniyersitatis et 
dotator piissimus.

Item Reyerendissimus in Christo pater et dominus dominus Pe
trus Dei gratia Episcopus Cracoviensis, utriusąue Ju ris  doctor, Can- 
cellarius generalis studii Cracoviensis.

Item Yenerabilis in Christo pater et dominus dominus Nicolaus 
divina providentia Episcopus Wladislaviensis, Magister in artibus.

Item Magnificus vir dominus Johannes de Tanczyn Castellanus 
Cracoyiensis, executor testamenti ultimę voluntatis recolende memorie 
domine Hedwigis Regine Polonie, Ungarie, Dalmacie, Cr(o)acie reg- 
norum illu s tr is , que originaliter donum pro universitate Cracoyiensi 
fecit et disposuit comparari, magnus zelator boni communis et bene- 
factor universitatis.

Item Strenuus Miles dominus Clemens Viceeancellarius regni Po
lonie, promotor universitatis nostre.

1
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Item Johanna relicta Gnevosii de Wnorow.
Item Allexandra ducissa Semouiti de Mazovia.
Elizabeth relicta olim Stephani heredis de Barichca alias camerarii 

terre Syradiensis.
Item Elizabeth relicta domini Spitkonis palatini.
Item Serenissimus princeps АПехашІег filius Symouiti illustris principia 

et domini domini Masouie intitulatus in rectoratu magistri Nicolai Sculteti etc.
Item Barbara Clozwalynne civis Cracoviensis solvit totum sub Recto

ratu Magistri....
Item strenua domina Katherina heres de Dambrowa, conthoralis strenui 

militis domini Johannis Manszik de Dambrowa.
Anno domini 1445 die vj. mensis Augusti sub rectoratu magistri Bartho

lomei de Radom professoris Theologie, hec vij. persone infrascripte de nobili 
prosapia gentis Lythwanice progenite, ad instantem postulacionem nobilis do- 
mine Helene conthoralis domini Kenszgal, sunt intitulate, cupientes fieri par- 
ticipes orationum communium Universitatis nostre vivorum atąue defunctorum. 
Primus dominus Michael alias Kenszgal castellanus Wilnensis et capitaneus 
Samagitensis. Item domina Helena conthoralis domini prescripti. Item domi
nus Johannes alias Gastoldus voyevoda W ilnensis, cum sua domina nomine 
Dorothea. Insuper Stanislaus alias Volymonth, dominus Wladislaus alias Bu- 
trin ; ąuarum personarum prime ąuatuor inter vivos et reliąue tres inter 
mortuos computantur.